de 2017 e os reajustes anteriores realizados através do Termo de Apostilamento 001 relativos aos
períodos novembro de 2017 a novembro 2018, novembro de 2018 a novembro de 2019 e novembro de
2019 a novembro de 2020.

3.2. Considerando que o valor total do contrato é de R$44.420,99 (quarenta e quatro mil,
quatrocentos e vinte reais e noventa e nove centavos) o reajuste de 10,74% (dez virquia setenta e
quatro por cento), será aplicado sobre o valor de R$44.420,99 (quarenta e quatro mil, quatrocentos
e vinte reais e noventa e nove centavos).

3.3. Com o reajuste de R$ 4.770,81 (quatro mil, setecentos e setenta reais e oitenta e um
centavos) o contrato passa a vigorar no valor total de R$49.191,80 (quarenta e nove mil, cento e
noventa e um reaise oitenta centavos), conforme os motivos citados na cláusula primeira e de acordo
com os documentos anexados ao processo, que passam a fazer parte deste Termo de Apostilamento,
independente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA — DA GARANTIA
41. A contratada renovará a garantia no valor de R$ 2.459,59 (dois mil, quatrocentose cinquenta